
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

« ■/'£» & 2025 м. Верхньодніпровськ № & 3 £

«Про затвердження висновку про недоцільність визначення місця 
проживання малолітньої дитини: Журавель Юлії Олексіївни,14 травня

2015 року народження разом з батьком - Журавель Олексієм 
Олександровичем»

Розглянувши подання служби у справах дітей Верхньодніпровської 
міської ради від 16.12.2025 року № 1339 та подані документи, Ухвалу 
Верхньодніпровського районного суду від 01.12.2025 року по цивільній справі 
№ 173/2902/25, рішення засідання Комісії з питань захисту прав дитини 
Верхньодніпровської міської ради (Протокол № 20 від 11.12.2025 року), про 
недоцільність визначення місця проживання малолітньої дитини: Журавель 
Юлії Олексіївни, 14 травня 2015 року народження разом з батьком - Журавель 
Олексієм Олександровичем, керуючись ст.ст. 6,7, 17, 19, 150, 164, 165, 180 
Сімейного кодексу України, ст.ст.12,15, Закону України «Про охорону 
дитинства», п.72 «Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини», затвердженого Постановою 
Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008р. (із змінами) «Питання 
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», 
пп.4 п. б,ч.1 статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконавчий комітет Верхньодніпровської міської ради -

ВИРІШИВ:

1 .Затвердити висновок про недоцільність визначення місця проживання 
малолітньої дитини: Журавель Юлії Олексіївни, 14 травня 2015 року 
народження разом з батьком - Журавель Олексієм Олександровичем (висновок 
додається).

2 .Дане рішення підлягає оприлюдненню на офіційному сайті 
Верхньодніпровської міської ради.

3 . Рішення набуває чинності з дня його офіційного оприлюднення.
4-Рішення може бути оскаржене шляхом подачі позовної заяви до 

Дніпропетровського окружного адміністративного суду (м. Дніпро) протягом 
шести місяців з дня доведення до відома Журавель О.О.



5.Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на 
Службу у справах дітей Верхньодніпровської міської ради, контроль - на 
начальника Служби у справах дітей Верхньодніпровської міської ради Луценко 
О.В.

Верхньодніпровський міський голова ЛЕБІДЬ

Черних 0669789667 Д> ”



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішенням виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради 
від ' № & 3

Висновок
про недоцільність визначення місця проживання малолітньої дитини: 
Журавель Юлії Олексіївни,14 травня 2015 року народження разом з 

батьком - Журавель Олексієм Олександровичем

Комісією з прав захисту дитини Верхньодніпровської міської ради 
(протокол 20 від 11.12.2025 року, далі - комісія) на підставі Ухвали 
Верхньодніпровського районного суду від 01.12.2025 року по цивільній справі 
№ 173/2902/25 розглянуто матеріали щодо надання висновку органу опіки та 
піклування про визначення місця проживання малолітньої дитини: Журавель 
Юлії Олексіївни, 14 травня 2015 року народження разом з батьком - Журавель 
Олексієм Олександровичем.

На засіданні комісії були присутні батько дитини - Журавель О.О. та його 
донька Журавель Ю.О. Матір дитини - громадянка Журавель Любов 
Костянтинівна приймала участь у засіданні комісії в телефонному режимі.

Комісією було досліджено Ухвалу Верхньодніпровського районного суду 
від 01.12.2025 року по справі № 173/2902/25 винесену на підставі поданої гр. 
Журавель О.О. позовної заяви з додатками про визначення проживання дитини 
та встановлення факту самостійного виховання та утримання.

Відповідно до ч. 4 ст. 19 Сімейного кодексу України, при розгляді судом 
спорів щодо участі одного з батьків у вихованні дитини, місця проживання 
дитини, виселення дитини, зняття дитини з реєстрації місця проживання, 
визнання дитини такою, що втратила право користування житловим 
приміщенням, позбавлення та поновлення батьківських прав, побачення з 
дитиною матері, батька, які позбавлені батьківських прав, відібрання дитини 
від особи, яка тримає її у себе не на підставі закону або рішення суду, 
управління батьками майном дитини, скасування усиновлення та визнання його 
недійсним обов’язковою є участь органу опіки та піклування, представленого 
належною юридичною особою.

В той же час, факт що має юридичне значення, а саме: перебування 
фізичної особи на утриманні встановлюється судом, в порядку передбаченому 
приписами ст.ст. 293,315 Цивільного процесуального кодексу України.

Відповідно до п. 72 «Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини», затвердженого Постановою 
Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008р. (із змінами), під час 
розв язання спорів між батьками щодо визначення місця проживання



Журавель Любов Костянтинівна в телефонному режимі пояснила, що 
вона не заперечує проти того, щоб донька Журавель Ю.О. проживала разом з 
батьком. Вона не може жити разом з донькою, так як не має власного житла.

Відповідно до акту обстеження умов проживання від 10.12.2025 
встановлено, що Журавель Юлія Олександрівна дійсно на момент обстеження 
проживає разом з батьком.

Враховуючи вищевикладене, вивчивши подані матеріали, враховуючи 
пояснення батьків, думку дитини Журавель Юлії Олексіївни, 14 травня 2015 
року народження, яка проживає в даний час з батьком - Журавель Олексієм 
Олександровичем що свідчить про відсутність спору між батьками, щодо 
проживання, утримання та виховання малолітньої дитини, комісія прийшла до 
висновку про недоцільність визначення місця проживання малолітньої дитини: 
Журавель Юлії Олексіївни, 14 травня 2015 року народження разом з батьком - 
Журавель Олексієм Олександровичем, у зв’язку з відсутністю спору між 
батьками.

р Верхньодніпровський міський голова Г еннадій ЛЕБІДЬ

Черних 0669789667


